
 
 

 
 

 
 

SALINAN 
PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA 

NOMOR 13 TAHUN 2019 

TENTANG  

PEDOMAN AKADEMIK  

PENDIDIKAN MAGISTER MENUJU DOKTOR UNTUK SARJANA UNGGUL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menghasilkan magister sekaligus doktor 

yang mampu mengembangkan ilmu, teknologi, seni dan 

riset sesuai dengan Standar Nasional Pendidikan Tinggi 

dan Kerangka kualifikasi Nasional Indonesia;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Rektor Universitas Udayana tentang Pedoman Akademik 

Pendidikan Magister Menuju Doktor Untuk Sarjana 

Unggul; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru 

dan Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4586); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5336); 

 

 

 

 

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

UNIVERSITAS UDAYANA 
Alamat : Kampus Unud Bukit Jimbaran Badung, Bali 

Telepon : (0361) 701954, 701812, Fax : (0361) 701907 

Laman : www.unud.ac.id 

 



-2- 

 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500); 

4. Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2012 tentang 

Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia. (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 24); 

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2015 

tentang Registrasi Pendidik pada Perguruan Tinggi. 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

1372); 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Republik Indonesia Nomor 44 tahun 2015 

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1952); 

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 30 Tahun 2016 tentang Organisasi Tata 

Kerja Universitas  Udayana (Berita Negara Republik  

Indonesia tahun 2016 Nomor 748); 

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Republik Indonesia Nomor 32 tahun 2016 

tentang Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi 

(Berita Negara Republik  Indonesia tahun 2016 Nomor 

774); 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Republik Indonesia Nomor 62 tahun 2016 

tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi 

(Berita Negara Republik  Indonesia tahun 2016 Nomor 

1462); 

10. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 34 Tahun 2017 tentang Statuta 

Universitas Udayana (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 620); 

 



-3- 

 

11. Keputusan Menteri Perguruan Tinggi dan Ilmu 

Pengetahuan Nomor 104 Tahun 1962 tentang Pendirian 

Universitas Negeri di Denpasar jo. Keputusan Presiden 

Nomor 18 Tahun 1963; 

12. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 367/M/KPT.KP/2017 tentang 

Pengangkatan Rektor Universitas Udayana Periode 

2017-2021. 

 

                              MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA TENTANG 

PEDOMAN AKADEMIK PENDIDIKAN MAGISTER MENUJU 

DOKTOR UNTUK SARJANA UNGGUL. 

   

  Pasal 1 

Pedoman Akademik Pendidikan Magister Menuju Doktor 

Untuk Sarjana Unggul merupakan pedoman pelaksanaan 

program Pendidikan Magister Menuju Doktor Untuk Sarjana 

Unggul di Universitas Udayana.  

 

Pasal 2 

Pedoman Akademik Pendidikan Magister Menuju Doktor 

Untuk Sarjana Unggul sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang  merupakan  bagian  tidak  terpisahkan  dari 

Peraturan Rektor ini. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-4- 

 

Pasal 3 

Peraturan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

Ditetapkan di Jimbaran 

pada tanggal 31 Mei 2019 

REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA, 

 

TTD 

 

A.A. RAKA SUDEWI 

NIP 195902151985102001 

 

 


